Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO III Nº 420 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 30 de novembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº 098/2023 ....................................................... 1

DECRETO Nº 099/2023 ....................................................... 1

DECRETO Nº 100/2023 ....................................................... 1

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2023 ............................ 1

DECRETO Nº 098/2023

Cachoeirinha, 21 de novembro de 2023.

“Exonera a Assessora Especial Lotada na

Secretaria Municipal de Educação - SEDU, e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Exonerar a Senhora DENISE ALMEIDA

SILVA, CPF: 064.983.131-45, do cargo em comissão de

ASSESSORA ESPECIAL lotada na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDU, a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 099/2023
Cachoeirinha, 21 de Novembro de 2023.

“Nomeia a Assessor Especial lotado no Gabinete

do Prefeito, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor ANTÔNIO MENESES

MARQUES SARAIVA, CPF: 029.579.911-01, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, lotado NO

GABINETE NO PREFEITO, deste Município.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 100/2023

Cachoeirinha, 21 de Novembro de 2023.

“Nomeia a Chefe de Gabinete, lotado na

Secretaria Municipal de Educação-SEDU, e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor EUDES LOPES DE

ARAUJO, CPF: 787.517.481-34, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE GABINETE, lotado NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEDU, deste

Município.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de novembro de

2023, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2023

 A Prefeitura Municipal de Cachoeirinha - TO, Na forma da Lei

Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993 e de outras normas aplicáveis ao

objeto deste certame, realizara a licitação, na modalidade de

PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, critério de julgamento

MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às

09h00min, dia 12/12/2023, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua

21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP – 77.915-000, na cidade de

Cachoeirinha – Tocantins. Objeto: Registro de preço para futuras

aquisições de pneus novos, câmaras de ar e protetores, para uso e

reposição da frota de veículos pertencentes à Prefeitura Municipal

de Cachoeirinha/TO, fundo municipal de desenvolvimento da

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20420.docx%23_Toc152275360

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 420

quinta-feira, 30 de novembro de 2023  Página 2/2

educação, fundo municipal de saúde e fundo municipal de meio

ambiente e fundo municipal de assistência social e os serviços de

alinhamento e balanceamento pelo período de doze meses. O edital

poderá ser retirado através do no portal da transparência do

município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, Rua 21 de Abril Nº

1525, Centro, CEP: 77.915-000, na sala da comissão do pregão e

equipe de apoio da prefeitura municipal de cachoeirinha das

07h:00min as 13h:00min, mais informações através do e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248

ou (63) 99112-5361.

Cachoeirinha – TO, 28 de novembro de 2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 420

		2023-11-30T22:24:16-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144